Propositio.

¶ Consoletur appium Cęsar: pro iniuria: qua fuit in senatu affectus a Cicerone.

Exemplum.

Pars. i.

¶ Accepi tuas litteras Appi charissime: quę mihi profecto tantam moesticiam attulere quanta requirebat amor singularis: & beniuolentia illa qua ab ineunte etate in te affectus sum: ex iis enim intellexi quę neq̄ter fueris a Cicerone impetitus: ita ut in causa tua fore si que tibi erat cum aduersario coram senatu agenda: contra omnę iusticiam & equitatę: uictoriam amiseris: quod cum primũ sentire nō

poteram hoc mihi persuadere: quia semper intellexeram: te multa beneficia in Cicerone contulisse: ex quibus ipse tibi omnium iudicio debitus erat: unde non cadebat in alicuius opinionem: ut te offendere posset. Sed postquam eius iniquitatem ex tuis litteris percepi: non potui non summo opere dolere: tua presertim causa: cuius ego existimo omnem mihi fortunam esse comm. ii. ¶ Cum autem considero eius: qui te offendit malignitatem: que illi potius: quam tibi: tandem & decori & damno futura est: non mediocre in hoc dolore capio consolationem: ille enim cum primum tanta in te cognitus fuerit usus ingratitude in omnium conspectu populorum erit fabula nota. tu autem pro tua equitate & iusticia: que diu oppresse esse non potest: cum victoria gloriosum triumphum acquires. iii. ¶ Que cum citius consequi possis: dabo primum operam: ut in tuum si potero fauorem illum deducam. sin minus fiet. non tibi operibus: studio: fauore: mente denique unquam deero: ut possis optatum tuum quam foelicissime consequi. cui me etiam ipsum totum trado: commendo & dedo. Vale.

¶ Consolatoria pro re perdit.

¶ Consolatoria epistola pro re perdit est illa: que ad aliquem amicum scribitur: quem consolari volumus aut pro amissione substantie: aut pro amissione alicuius persone que mortua sit: uel pro perditione dignitatis: cuius epistolę talis est regula.

Regula.

¶ Si consolatoria epistolam pro re perdit: ad aliquem amicum scribere uoluerimus: qui uel substantiam suam amiserit: uel aliquam personam perdidit: que mortua sit: aut forte dignitatem suam propter malivolorum inuidiam amiserit: illam similiter in tres partes diuidemus. In quarum prima que similiter epitaphis appellatur declarabimus quantum dolorem perpepsi fuerimus: cum talem fortunam uel casum ipsius amici intellexerimus: quem enim proprium existimauimus propter amorem & beniuolentiam quam in ipsum afficimur: & in hoc loco conabimur ipsum dolorem augere quantum possumus. In secunda uero: que sicut catastrophe est appellata: conuertemus omnem oronem nostram ad consolationem: ostendendo duas: tres: aut plures rationes: propter quas probemus non esse